SISTEMA
DE TRANSPORTE
zCOLECTIVO

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos No Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corte Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Admén. a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Aharro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

(PESOS)
2020

1,795,208,653
482,488,624
471,670,718
0
1,859,913,746
(79,705,518)
0

3,509,771,231
265,119,241
654,082,542,836
89,240,150,342
35,565,716
(429,471,315,207)
3,272,456
(265,119,241)

0

3,750,415,466
0
0
0
1,900,840
194,685
905,268,869
17,302,253

1,221,625

o o0ooo

1,233,946,436

60,062,239,722
0
0

(6,402,614,166)
(120,935,178,747)
381,300,676,390

0
1,994,190,124

0
0

SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
CIFRAS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 y 2019

2019

1,189,767,451
414,307,975
1,340,998,188
0
1,392,339,311
(79,584,836)
0

4,452 598,381
321,274,789
628,169,625,046
84,125,814,763
34,192,474
(406,400,379,716)
5,237,385
(321,274,789)

0

1,105,479,683
0
0
0
1,549,903
194,685
689,937,935
20,512,630

1,221,625

(===

1,295,760,639

59,833,164,432
0
0

(5,908,949,554)
(113,232,850,782)
368,844,705,102

0
1,994,190,124

0
0
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o

0
869,327,470
0

0

120,682

0

0

0
942,827,150
56,155,548
0

0

0
23,070,935,491
1,964,929

0

0

2,644,935,783
0

0

0

351,037

0

215,330,934

0

ocoocoo

229,075,290
0
0

0
0

12,455,971,288

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas; son razonablemente correctos ¥ son responsabilidad del S.T.C

LAE BLANCA ESTELA MARTINEZ BENAVIDES
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605,441,202
68,180,649
0

0
467,574,435
o]

cCOoOO0o0o

25,912,917,790
5,114,335,579
1,373,242

0

0

56,155,548

0

cOoo0oo0oCcoo

3,210,377

W ooooo

61,814,20

493,664,612
7,702,327,966
o]

0

0



